Inhaltsverzeichnis

Barnbrock, Christoph

Bayer, Oswald

Brunn, Frank Martin

Hund, Johannes

Kolb, Robert

Nietzke, Markus

Reller, Jobst

Salzmann, Jorg Christian

Schillhahn, Wolfgang

Schmidt, Jodo Carlos

Stolle, Volker

Ungleiche Partner. F.C.D. Wyneken (1810-
1876) und C.F.W. Walther (1811-1887) in ihrer
Eigenart

Wissenschaftliche Methoden in der
theologischen Auslegung der Bibel

Die Wiirde des Menschen im Licht der
Diskussion um die Prdimplantationsdiagnostik

,Gewisse Einseitigkeiten” und die ,rechte,
allseitige, 6cumenische FaBung"“

Luthers Gebrauch von Erzdhlungen in Predigt
und Vorlesung

Das sichtbare Wort Gottes

Briefe von August Tholuck und Georg Wilhelm
Sattler an Ludwig Otto Ehlers.

Lehrer ohne Schulen

,Eine hohe Zierde ist unsrer Universitit
entrissen!“

,Dein Reich komme* ... durch die Macht des
Heiligen Geistes

,Nun kommt der Heiden Heiland ...*

Seite

246

92

211

129

108

31

71

152

189

19



Buchschau

Seite
Griinhagen, Andrea Erweckung und konfessionelle Bewusstwerdung 123
(Gilberto da Silva)
Jankowski, Bernd / Lies, Der Mensch im Alten Israel 204
Kathrin (Hg.) (Anja A. Diesel)
Kldn, Werner / Barnbrock, Heilvolle Wende 65
Christoph (Diethardt Roth)
Nisslmiiller, Thomas Homo audiens. 121
(Christoph Barnbrock)
Schnase, Robert C. Fruchtbare Gemeinden und was sie auszeichnet 275
(Michael Schitzel)
Wagner, Andreas Anthropologische Aufbriiche 201

(Achim Behrens)

Autorenverzeichnis

Prof. Dr. Oswald Bayer, Kurhausstr. 138, 53773 Hennef

Dr. Frank Martin Brunn, Seckenheimer Hauptstr. 80, 68239 Mannheim

Dr. Johannes Hund, NeckarstraB3e 2, 55118 Mainz

Prof. i. R. Dr. theol. Robert Kolb, Concordia Seminary, 801 Seminary Place, St.
Louis, MO 63105, USA

Pfarrer Markus Nietzke, Lotharstr. 18, 29320 Hermannsburg

Dr. Jobst Reller, Missionsstr. 3-5, 29320 Hermannsburg

Superintendent i. R. Wolfgang Schillhahn, Neuhausstr. 4, 61440 Oberursel
Dr. Jodo Carlos Schmidt, Rombacherstr. 59/2, 73430 Aalen

Prof. em. Dr. Volker Stolle, Wallstadter Str. 52, 68259 Mannheim

Ubrige Autoren:

Lutherische Theologische Hochschule, AltkénigstraBe 150, 61440 Oberursel.



