Inhaltsverzeichnis

		Seite
Barnbrock, Christoph	Ungleiche Partner. F.C.D. Wyneken (1810–1876) und C.F.W. Walther (1811–1887) in ihrer Eigenart	246
Bayer, Oswald	Wissenschaftliche Methoden in der theologischen Auslegung der Bibel	3
Brunn, Frank Martin	Die Würde des Menschen im Licht der Diskussion um die Präimplantationsdiagnostik	92
Hund, Johannes	"Gewisse Einseitigkeiten" und die "rechte, allseitige, öcumenische Faßung"	211
Kolb, Robert	Luthers Gebrauch von Erzählungen in Predigt und Vorlesung	129
Nietzke, Markus	Das sichtbare Wort Gottes	108
Reller, Jobst	Briefe von August Tholuck und Georg Wilhelm Sattler an Ludwig Otto Ehlers.	31
Salzmann, Jorg Christian	Lehrer ohne Schulen	71
Schillhahn, Wolfgang	"Eine hohe Zierde ist unsrer Universität entrissen!"	152
Schmidt, João Carlos	"Dein Reich komme" … durch die Macht des Heiligen Geistes	189
Stolle, Volker	"Nun kommt der Heiden Heiland"	19

Buchschau

		Seite
Grünhagen, Andrea	Erweckung und konfessionelle Bewusstwerdung (Gilberto da Silva)	123
Jankowski, Bernd / Lies, Kathrin (Hg.)	Der Mensch im Alten Israel (Anja A. Diesel)	204
Klän, Werner / Barnbrock, Christoph	Heilvolle Wende (Diethardt Roth)	65
Nisslmüller, Thomas	Homo audiens. (Christoph Barnbrock)	121
Schnase, Robert C.	Fruchtbare Gemeinden und was sie auszeichnet (Michael Schätzel)	275
Wagner, Andreas	Anthropologische Aufbrüche (Achim Behrens)	201

Autorenverzeichnis

Prof. Dr. Oswald Bayer, Kurhausstr. 138, 53773 Hennef

Dr. Frank Martin Brunn, Seckenheimer Hauptstr. 80, 68239 Mannheim

Dr. Johannes Hund, Neckarstraße 2, 55118 Mainz

Prof. i. R. Dr. theol. Robert Kolb, Concordia Seminary, 801 Seminary Place, St. Louis, MO 63105, USA

Pfarrer Markus Nietzke, Lotharstr. 18, 29320 Hermannsburg

Dr. Jobst Reller, Missionsstr. 3-5, 29320 Hermannsburg

Superintendent i. R. Wolfgang Schillhahn, Neuhausstr. 4, 61440 Oberursel

Dr. João Carlos Schmidt, Rombacherstr. 59/2, 73430 Aalen

Prof. em. Dr. Volker Stolle, Wallstadter Str. 52, 68259 Mannheim

Übrige Autoren:

Lutherische Theologische Hochschule, Altkönigstraße 150, 61440 Oberursel.